
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 210 del Registro di Settore
del 02/11/2021

N. 330 del Registro Generale
del 05/11/2021

OGGETTO: (LP33). LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA RELATIVA AI LAVORI PER LA
REALIZZAZIONE DI UN ORTO URBANO PER LA PROMOZIONE DELLE BIODIVERSITA’
LOCALI - PAL “GAL ISOLA SALENTO SCARL” – FONDO F.E.A.S.R. – PSR PUGLIA
2014/2020 – GIARDINO DI COMUNITA’ DEL SALENTO DI MEZZO - CUP:
I42I19000170002 – CIG: Z5F31B5441

Il giorno 02/11/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 12/2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione
Organizzativa, ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione,
l’apprezzamento e la valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale
Responsabile del 3° Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 26.07.2021 e fino al 31.07.2022;

PREMESSO CHE:

 con il Comune di Zollino partecipa, insieme ai Comuni di Calimera, Cannole, Carpignano Salentino, Castri di Lecce
e Martano, al GAL “Isola Salento”;

 il predetto GAL, nell’intento di dare attuazione agli interventi previsti nel Piano di Azione Locale (PAL) per l’Azione
“19.2.3 – Il paesaggio analogico commestibile” e, in particolare, all’Intervento “19.2.3.3 – Giardino di Comunità
del Salento di Mezzo”, ha indetto un bando pubblico per la presentazione di domande di aiuto a valere sulle
risorse del Fondo FEASR - PSR PUGLIA 2014/2020 - Azione 19.2.3 - Intervento 19.2.3.3;

 il predetto intervento prevede il sostegno agli investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative,
informazioni turistiche e infrastrutture turistiche su piccola scala, rivolti principalmente alla realizzazione, al
restauro e alla riqualificazione di spazi naturali aperti, di particolare valenza, e immobili di modesta dimensione,
finalizzati all’introduzione e all’espansione di attività culturali come occasioni per far conoscere il territorio
attraverso le saporosità e la biodiversità del Salento di Mezzo;

 l’art. 7 del bando in questione individua quali soggetti beneficiari “gli Enti pubblici territoriali (Comuni, anche in
forma associata) del territorio del GAL Isola Salento, costituito dai Comuni di Calimera, Cannole, Carpignano
Salentino, Castrì di Lecce, Martano e Zollino”;

 con concessione di sostegno n. 20190030587 il Comune di Zollino è stato ammesso al finanziamento di € 80.000
per la “Realizzazione di un orto botanico per la promozione delle biodiversità locali”;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 dell’08.11.2019 è stato approvato il progetto definitivo relativo alla
“Realizzazione di un orto botanico per la promozione delle biodiversità locali”, nominando RUP il geom. Pantaleo
ROSATO Resp. dell’UTC;

 con deliberazione della G.C. n. 31 del 29.03.2021 si è nominato R.U.P. dell’intervento in oggetto il Responsabile
del Settore III “Urbanistica, edilizia e lavori pubblici” ing. MITTARIDONNA Raffaele;



 con Determinazione n. 202/141 del 27.07.2021 si è affidato il servizio tecnico professionale di progettazione
esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Direzione Lavori, misure e
contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione al geom. Daniele MACRI’, con sede in Zollino (LE) alla
via Garibaldi n. 31, P.IVA 04155790753, per l’importo contrattuale di € 6.500,00 oltre oneri previdenziali;

 con Deliberazione della G.C. n. 109 del 13.10.2021 si è approvato il progetto esecutivo relativo agli interventi di
“realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” dell’importo complessivo di €
80.000,00 (suddiviso in € 59.043,45 per lavori materiali ed € 20.956,55 quali somme per spese generali);

 con Determinazione n. 311/207 del 25.10.2021 si sono affidati i lavori per la “realizzazione di un orto urbano per
la promozione delle biodiversità locali” alla Ditta EDIL DE SANTIS S.R.L., con sede in Calimera (LE) alla via Spagna n.
30, P. IVA: 04254250758, per l’importo contrattuale di € 58.001,98 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso € 750,00, per complessivi € 58.751,98 oltre IVA di Legge;

RICHIAMATA:

 la Determinazione n. 202/141 del 27.07.2021 con la quale si è affidato il servizio tecnico professionale di
progettazione esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, Direzione Lavori,
misure e contabilità e redazione del Certificato di Regolare Esecuzione al geom. Daniele MACRI’, con sede in
Zollino (LE) alla via Garibaldi n. 31, P.IVA 04155790753, per l’importo contrattuale di € 6.500,00 oltre oneri
previdenziali;

 la Deliberazione della G.C. n. 109 del 13.10.2021 con la quale si è approvato il progetto esecutivo relativo agli
interventi di “realizzazione di un orto urbano per la promozione delle biodiversità locali” dell’importo complessivo
di € 80.000,00 (suddiviso in € 59.043,45 per lavori materiali ed € 20.956,55 quali somme per spese generali);

VISTA la fattura n. 1/FE del 26.10.2021, allibrata in pari data al prot. com. n. 5613, dell’importo di €. 2.435,21 (€.
2.319,25 + cassa €. 115,96, iva esente in quanto aderente al regime forfettario), presentata dal geom. Daniele
MACRI’, con sede in Zollino (LE) alla via Garibaldi n. 31, P.IVA 04155790753, cod. IBAN
IT24D0760116000000091160119 – Poste Italiane filiale di Zollino;

VISTA la regolarità contributiva attestata dal DURC della Cassa Geometri del 29/10/2021, allibrato in pari data al prot.
com. n. 5714, con scadenza validità 26/02/2022;

CONSIDERATO che il professionista ha regolarmente eseguito il servizio di che trattasi secondo i requisiti, termini e
condizioni contrattuali pattuite

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della progettazione esecutiva relativa ai “realizzazione di un orto
urbano per la promozione delle biodiversità locali”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa,

1) DI LIQUIDARE la somma complessiva di €. 2.435,21, iva esente in quanto aderente al regime forfettario, in favore
del geom. Daniele MACRI’, con sede in Zollino (LE) alla via Garibaldi n. 31, P.IVA 04155790753, giusta fattura nr.
1/FE del 26.10.2021 relativa al servizio tecnico professionale di progettazione esecutiva degli interventi di cui
all’oggetto;

2) CIG. N. Z5F31B5441;

3) Fronteggiare la spesa complessiva di €. 2.435,21 (€. 2.319,25 + cassa €. 115,96, iva esente in quanto aderente al
regime forfettario) con i fondi del cap. 3014 titolo 2 – del bilancio corrente anno 2021-2023 esercizio 2021;

4) Dare atto che al materiale pagamento si provvederà, come indicato in fattura, a mezzo bonifico bancario sull'IBAN
IT24D0760116000000091160119 – Poste Italiane filiale di Zollino;



5) Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. Lgs. n.
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZI TECNICI PROGETTO REALIZZAZIONE ORTO URBANO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 8.1 3014 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 370 6.825,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MACRI' DANIELE
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

784 2.435,21 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MACRI' DANIELE

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 330 del 05/11/2021

OGGETTO: (LP33). LIQUIDAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA RELATIVA AI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UN
ORTO URBANO PER LA PROMOZIONE DELLE BIODIVERSITA’ LOCALI - PAL “GAL ISOLA SALENTO SCARL” – FONDO
F.E.A.S.R. – PSR PUGLIA 2014/2020 – GIARDINO DI COMUNITA’ DEL SALENTO DI MEZZO - CUP: I42I19000170002 –
CIG: Z5F31B5441

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: SERVIZI TECNICI PROGETTO REALIZZAZIONE ORTO URBANO
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.999 8.1 3014 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 370 6.825,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MACRI' DANIELE
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

784 2.435,21 2021

DESCRIZIONE CREDITORE
H

MACRI' DANIELE

Zollino, 05/11/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 05/11/2021
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 08/11/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 08/11/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


